

WYKONAWCZA KARTA

Bank

PIOTR BARTOŁDZKI był i to nowym, rolnik, jeden z przywódców strajku okupacyjnego o rejestrację "Solidarności" w Bydgoszczy wiosną 81 r. został aresztowany. Jego żona była w ciąży - stajniące melioracyjnej ok. 1,5 km od domu, obok samochodu wjeżdżony do kanału. Na pogrzeb w Inowrocławiu 12.II przybył biskup z Wrocławia i ok. 500 ludzi. Przenawiali "Ziemia" "S" i "S" RI. Patrole milicyjne jeździły wokół cmentarza, ale nie interweniowały.

Akcja SB w Świdniku - w styczniu przez WSK Świdnik przeszły trzy fale rewizji, zatrzyman i aresztowań. Pierwsza, 12.I zaczęła się po I zainicjacji od rewizji na bramie i jednego z pracowników w domu. Następnego dnia dalsze przesłuchania i przeszkucanie kilku osób z tego samego dnia, aresztowanie Kazimierza Bachanka. Druga fala 19-20 I, znów rewizje i przesłuchania tym razem na szerszą skalę. Śledztwo prokuratorskie otrzymali Alfred Bondas Adam Ciszek. Wreszcie 25.I - liczne zatrzymania, do domów wrócić nie wrócili po 48 godzinach: Stanisław Bodys, Krzysztof Radomski, Mirosław Kaczm Władysław Śnitka i Ryszard Kinak. Ofiarami akcji byli głównie ludzie przynależni do kowalstwa 30-ta, niektórzy bali się powiedzieć, że byli wyzymani. Ubezpieczali na przesłuchania nawet po 3 i więcej razy. Licząc na zastraszenie i wydobycie o ciążących zeznaniach. Represje objęły także znanych działaczy przedgrudniowych. Nasi współpracownicy ze Świdnika uważają, że akcja była elementem "kampanii" przedwyborczej i przedwyborczej, a także wiąże się ją z niepowodzeniami SB w rozpracowywaniu miejscowego podziemia. Wobec bezprawnych aresztowań i represji KZ "S" WSK Świdnik ogłosiła w zakładzie stan gotowości strajkowej.

Sąd Najwyższy ubolewa - SN odrzucił 9.II rewizję wyroku w procesie politycznych byłych internowanych w Łódzynie, skazanych przez Sąd wojewódzki w Elblągu na napad na funkcjonariuszy a następnie samostienowanych. Obroncy składali rewizję, domagając się ponownego rozpatrzenia sprawy i uniewinnienia. SN w uzasadnieniu swojej decyzji stwierdził, że wina oskarżonych została niedużo nacznie udowodniona, mimo że doszło do licznych uchybień proceduralnych, a rozprawa toczyła się w niewłaściwej, emocjonalnej atmosferze. "bardzo mi przykro" - w imieniu Sądu Najwyższego wyraził ubolewanie sędzi Kosiński. SN zgodził się z obroną co do tego, że w czasie sądu miały miejsce niedopuszczalne nadużycia uprawnień ze strony funkcjonariuszy, uznał jednak, że nie uszczelnia to w jakimś winy skazanych. Ktoś niewątpliwie rzucił stolkami, mogli to być jedynie internowani, którzy "ze zrozumiałych względów" się do tego nie przyznali. Wyrok jest prawomocny. Spośród 6 skazanych 4 pozostaje bez pracy, a Andrzej Góralski / wyłączony z pierwszej listy oskarżonych / jest na rencie inwalidzkiej.

Na 1,5 roku więzienia skazany został Tadeusz Zima, były internowany wyrzucony z pracy, ojciec dwójga dzieci. Wyrok wydany został 13.I przez Sąd Rejonowy w Lublinie. Oskarżenie o działanie szkodzące obronności państwa i próbę obalenia ustroju oparte były na zeznaniach dwóch świadków: funkcjonariusza SB i aktywisty PZPR.

W obronie naszych praw Strajk w Pircie Gdańskim, 6.I przez 6 godzin strajk kowala i zmian protestując przeciwko wprowadzeniu nowych warunków płacy oraz likwidacji większości przywilejów Karty Portowca / wywalczonej w 1981 r. / Dyrekcja ustąpiła i zgodziła się na stacjonowanie starego systemu płac. / wiadomości nr. 96 /

Demonstracja w Elblągu, w piątek 27 I na wiadomość, że tego dnia nie będzie dostaw i nie będzie można wykupić kartek na mięso po starych cenach ludzie od nocy stojący w kolejkach ruszyli na Urząd Miejski. Zronadził się tam kilkudziesięcny tłum. MO nie interweniowała.

Przeciw podwyżkom, "2 dnia na dzień" nr. 5/307 przynosi uzuspełnienie podanych w IS nr. 191 informacji o akcjach we Wrocławiu. W kilku punktach miasta, m. in. koło Elwro 30.I po zakończeniu I zmiany nocne zostały z ukrytych megafonów udaje radiowo "S" Część pracowników zakładów przy ul. Garbiczynskiej nie korzystała tego dnia z komunikacji miejskiej. Jak podaje tektrowa informacja wewnątrzpartyjna /25.I - 1.II / do strajków doszło również / p. IS nr. 1/0 i 191 / w gdańskim Elmerze oraz w ZNTK we Wrocławiu. W zakładowym w ramach represji rozwiązani 6 wydziałów ZPWH i ukarano 30 pracowników w tym dwóch zwolniono.

Sygnatariusze czechosłowackiej karty 77, członkowie b. KSS "KOR" i ukrywający się działacze "S" wydali 1.2.II oświadczenie, w którym wyrażają walkę o prawa człowieka i obywatela i wzywają ludzi na całym świecie aby przyłączyli się do działań na rzecz uwolnienia więźniów politycznych w Polsce i Czechosłowacji / p. Aneks /
Do bojkotu wyborów wezwwały, po apelu TKK RKS Dolny Śląsk / 27.I / i Międzynarodowy Komitet Koordynacyjny "S" w Warszawie / 29.I / Decyzję bojkocie poprzedziła długa i ożywiona dyskusja w prasie podziemnej.

ANEKS - Oświadczenie sygnatariuszy Karty 77, członków b. KSS "S" i działaczy "S".